Bunun dışında kalanları (diğer günah-
ları) ise dilediği kimseler için bağışlar”7 âyetlerinden hareketle; kü-

3 Cihat Tunç, “Kelam İlminde Büyük Günah Meselesi”, Ankara Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi Dergisi 23 (1978), 327-328.
4 Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail el-Buhârî, el-Câmiʿu’ṣ-ṣaḥîḥ, nşr. Muhammed
Züheyr b. Nasr (b.y.: Dâru Tavki’n-Necât, 1422/2001)“İman”, 36; Ebü’l-Hüseyn
Müslim b. el-Haccâc Müslim, el-Câmiʿu’ṣ-sahîh, nşr. Muhammed Fuâd Abdülbâkī
(Kahire: y.y., 1374-75/1955-56) “İman”, 116.
5 Mehmet Dalkılıç, “İslâm’ın İlk Asrında Meydana Gelen Siyasi Olayların Mezhep-
leşmeye Etkisi”, Hicrî Birinci Asırda İslâmî İlimler II (İstanbul: Ensar Neşriyat,
2020), 262.
6 en-Nisâ 4/31.

“Ki onlar, ufak tefek kusurlar dışında, büyük günahlardan ve
hayâsızca davranışlardan kaçınırlar…”28

Mu’tezilî âlimlerden Kâdî Abdülcebbâr (ö. 415/1025) günah-
ların büyük ve küçük olarak ayırılması hususunda ümmetin ittifak
halinde olduğunu ve kulların fiillerinin (ef’âl-i ibâd) açık bir şekilde
büyük günah (kebîre) ve küçük günahı (sağîre) içerdiğini ifade et-
mektedir.29 Mu’tezilî âlimler günahın büyük ya da küçük olabileceği
hususunda; “Bu